GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE (TURMA FORA DE SEDE e TURMA ESPECIAL) – FACULDADE DE

LINGUAGEM, CIÊNCIAS AGRÁRIAS E SOCIAIS APLICADAS - CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PONTES E
LACERDA

EDITAL 004/2023 – FALCAS-PLC/AFD/UNEMAT – Complementar 02

A Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PROEG), por meio da Faculdade de Linguagem, Ciências Agrária e
Sociasi Aplicadas - Câmpus Universitário Pontes e Lacerda, no uso de suas atribuições legais, torna pública
a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES do Edital N° 004/2023 – FALCAS-PLC/AFD/UNEMAT que
trata do Processo Seletivo destinado a selecionar candidatos visando atender a necessidade temporária de
excepcional interesse público para a contratação de Professor da Educação Superior para atuarem nos cursos
de Direito e Agronomia vinculados à Faculdade de Linguagem, Ciências Agrária e Sociasi Aplicadas - Câmpus
Universitário Pontes e Lacerda - Universidade do Estado de Mato Grosso (UNEMAT), modalidade (Turma Fora De
Sede e Turma Especial), publicado no dia 24 de novembro de 2023.

Pontes e Lacerda-MT, 04 de dezembro de 2023

__________________________________
Tatiani Botini Pires
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo
Faculdade de Linguagem, Ciências Agrárias e Sociais Aplicadas
 Campus Universitário de Pontes e Lacerda
Portaria nº 617/2022

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N° 004/2023 – FALCAS-PL/AFD/UNEMAT
AVALIAÇÃO DE INSCRIÇÃO

Semestre Letivo: CAMPUS DE PONTES E LACERDA – 2024/1 – 3º Fase - AGRONOMIA - NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Agrometeorologia
Ordem Nome Pontos Situação

1 JUNIO CESAR MARTINEZ --- Deferido
2 SILVAN GOMES DE BRITO --- Deferido
3 ALEX EDUARDO LOPES --- Deferido
4 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ --- Indeferido
5 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI --- Deferido
6 RAFAEL LIMA DE CARVALHO --- Indeferido

Bacharelado em Agronomia - Bioquímica
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARCOS ALESSANDRO DOS SANTOR RIBEIRO --- Deferido
Bacharelado em Agronomia - Estatística Aplicada
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELISSANDRA PACITO TORALES --- Deferido
2 MICHEL DOUGLAS SANTOS RIBEIRO --- Indeferido

Bacharelado em Agronomia - Fisiologia Vegetal
Ordem Nome Pontos Situação

1 THAIS RAMOS DA SILVA --- Deferido
2 CARLOS LUIZ VIEIRA --- Indeferido
3 LUCAS CARVALHO SOARES --- Deferido
4 IGOR ARAúJO DE SOUZA --- Deferido

Bacharelado em Agronomia - Propriedades e Características do Solo
Ordem Nome Pontos Situação

1 PRISCILA ALVES LIMA --- Indeferido
Bacharelado em Agronomia - Topografia
Ordem Nome Pontos Situação

1 WEKSILEY DA SILVA SODRé --- Indeferido
2 ALYSON BUENO FRANCISCO --- Deferido
3 CASSIO RAFAEL MENESES GIACOMINI --- Indeferido
Semestre Letivo: CAMPUS DE PONTES E LACERDA – 2024/1 - 4º Fase - AGRONOMIA - MATUTINO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Agronomia - Construções Rurais
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Agronomia - Geoprocessamento Aplicado à Agricultura
Ordem Nome Pontos Situação

1 WEKSILEY DA SILVA SODRé --- Indeferido

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

2 CAMILA CALAZANS DA SILVA LUZ --- Indeferido
Bacharelado em Agronomia - Manejo e conservação da água e do solo
Ordem Nome Pontos Situação

1 PRISCILA ALVES LIMA --- Indeferido
2 ELISSANDRA PACITO TORALES --- Deferido
3 CARLOS LUIZ VIEIRA --- Deferido
4 RôMULO CAIQUE GONçALVES FELETTI --- Deferido

Semestre Letivo: CAMPUS DE PONTES E LACERDA – 2024/1 - DIREITO - CAMPOS DE JULIO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Financeiro
Ordem Nome Pontos Situação

1 MARIANA CARVALHO DA COSTA STELLA --- Deferido
2 MARINELY APARECIDA CLEMENTE --- Deferido
3 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR --- Deferido
4 BARBARA CALANDRINI LOPES JACOB --- Deferido
5 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO --- Deferido
6 LUANA SOUZA NABAS AGUIS --- Deferido

Bacharelado em Direito - Ética Profissional
Ordem Nome Pontos Situação

1 FáBIO RIBAS TERRA --- Deferido
2 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA --- Deferido
3 STEFANIA FRAGA MENDES --- Deferido
4 ANA PAULA MARQUES ANDRADE --- Deferido
5 MAURICIO DA SILVA AIUB --- Deferido
6 JARCIEL DOMINGUES SãO BERNARDO --- Deferido
7 TALITA RANIELLE OLIVEIRA DA SILVA --- Deferido

Bacharelado em Direito - Prática Jurídica V - Trabalhista
Ordem Nome Pontos Situação
Nenhuma Inscrição
Bacharelado em Direito - Psicologia Jurídica
Ordem Nome Pontos Situação

1 CECíLIA DE CAMPOS FRANçA --- Deferido
Semestre Letivo: CAMPUS DE PONTES E LACERDA – 2024/1 – DIREITO - COMODORO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito Processual do Trabalho II
Ordem Nome Pontos Situação

1 VALDINEY DA SILVA NOGUEIRA --- Deferido
2 LINCOLN MICHEL PILQUEVITCH --- Deferido
3 JARCIEL DOMINGUES SãO BERNARDO --- Deferido

Bacharelado em Direito - Microssistema de Direitos Difusos e Coletivos – Direitos da Criança e do
Adolescente

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Ordem Nome Pontos Situação
1 IVAN CLEMENTINO DE SOUZA --- Deferido
2 KRIS MARIANA RODRIGUES NOGUEIRA BERLANGA --- Deferido
3 MARINELY APARECIDA CLEMENTE --- Deferido
4 STEFANIA FRAGA MENDES --- Deferido
5 GERALDO BATISTA DA SILVA JÚNIOR --- Deferido
6 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO --- Deferido
7 FRITZ LOEWENTHAL NETO --- Indeferido
8 OLÍVIA SILVA MATTOS PENHA --- Deferido
9 MAURICIO DA SILVA AIUB --- Deferido

10 DAIANE SOUZA MARTINS NIECZAY --- Deferido
11 TALITA RANIELLE OLIVEIRA DA SILVA --- Deferido
12 LUANA SOUZA NABAS AGUIS --- Deferido